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Nők a mezőgazdaságban 
A legkülönbözőbb munkaterületeken kell ma már a 

lányoknak, asszonyoknak helytállni, tgy van ez a mező-
gazdaságban is. Újabban nemcsak a kapálás és terméssze-
dés vár a nőkre, hanem a kertészeti szakmunkákat, ra-
kodógépek vezetését, vagy a termelőszövetkezetek agro-
nómusi teendőit is pontosan, felelőséggel és jó eredmény-
nyel kell elvégezni. 

nnt t f l i l émé 1M8 óta dolgozik a Városgazdálkodási Válla-
lat újs/egedi kertészeti telepén. Gondozza, öntözi a vlrá-
«ahat, g munká j a elismeréseként a Kivá ló Dolgozó cimet 

is elnyerte 

Magyar nap 
a szabadkai vásáron 

Évek óta nagy érdeklődés 
nyi lvánul meg Magyarorszá-
gon Szeged jugoszláv test-
vérvárosa, Szabadka ipari 
termékbemutatói iránt. Az 
idén ötödször vesznek részt 
magyar vállalatok a szabad-
kai Pannónia Vásáron. Hét-
főn délelőtt dr. Csikós Fe-
renc, Szeged megyei város 
tanácsának vb-titkára Sza-
badkán, a kereskedelmi ka-
mara székházában tájékoz-
tatta a jugoszláv és a ma-
gyar újságírókat a termé-
keiket bemutató magyar 
vállalatok szerepléséről a 

^Pannónia Vásáron. 

A sajtótájékoztatón részt 
vett Stanislav Sigulinski, a 
Szabadkai Végrehajtó Ta-
nács elnöke is. Ott voltak 
Berta István, a szegedi 
pártbizottság gazdaságpoliti-
kai osztályának vezetője és 
a 34 magyar kiál l í tó vál lalat 
képviselői is. 

A tájékoztatón dr. Csikós 
Ferenc a többi között el-
mondotta, a magyar válla-
latok azzal a szándékkal ér-
keztek Szabadkára, hogy a 
maguk módján elősegítsék a 
szélesebb körű határmenti 
árucserét. Részvételük előse-
gíti a két testvérváros 
együttműködését, népeink 
barátságának erősítését. 

Hangsúlyozta, hogy ez a 
termékbemutató is, min t a 
Szegedi Ipari Vásár, a gya-
korlatban a ma piacát tük-
rözi, a holnap üzletkötési 
céljaira. Erről a holnapról 
külön szólt, mert m in t a 
jugoszláv vendéglátók el-
mondották, tájékoztatást 
kaptak a kormányuktól ar-
ról, hogy márciusban aláír-
tak a két ország kishatár-
forgalmával kapcsolatos 
ú jabb megállapodást. E sze-
rint 1977-től a kishatármenti 
árucsere zónáját Battonyától 
Nagykanizsáig úgy határoz-
ták meg magyar • részről, 
hogy ebben benne szerepel 
Hódmezővásárhely is. E 
megállapodás értelmében az 
árucsere mellett termelési 
kooperációra is lehetőség 
nyílik nemcsak szegedi, ha-
nem vásárhelyi vállalatok 
részére is. 

Elismeréssel szólt az elő-
adó nemcsak a Csongrád 
megyei Kenderfonó és Szö-
vőipari Vállalat, a HÓDGÉP , 
a szegedi Kéziszerszámgyár, 
a TÜZÉP, a DEFAG, hanem 
az ország más vidékeiről és 

a fővárosból részt vevő vál-
lalatok termékbemutatóiról 
is. Kü lön kiemelte az Üveg-
ipari Művek, a Péti Nitro-
gén Művek, a Hajdúsági 
Iparművek, a Tiszamenti 
Vegyiművek, az Egyesült 
Vegyiművek, a Budapesti 
Bútoripari Vállalat, azAutó-

/fém Ipari Szövetkezet, vala-
mint a Csepel Művek Hír-
adástechnikai Gyárának áru-
bemutatóját. 

Végül arról szólt, hogy 
egész Csongrád megye ké-
szül az első, 1876. évi Szege-
den megrendezett Ipar-
Termény- és Állatkiállítás 
100. évfordulójának megün-
neplésére. Az ez év júl ius 
végén és augusztus elején 
megrendezésre kerülő cen-
tenáriumi Szegedi Ipari Vá-
sáron szívesen lát ják vendé-
gül nemcsak Dél-Alföld 
megyéinek vállalatait, ha-
nem az egész országból min-
den érdeklődő gyárat, és 
természetesen a jugoszláv 
kiál l í tókat is. Csongrád me-
gye, Szeged ezzel az ipari és 
mezőgazdasági seregszemlé-
vel számot ad majd gazda-
sági fejlődésünkről. Szem-
léltetni k íván ja mindazt, 
amit az élelmiszer-, a ruhá-
zati, a tartós fogyasztási 
cikkekben, szolgáltatások-
ban, a lakáskultúra gazda-
gításában nyúj that az ipar 
a fogyasztóknak. Annak a 
reményének adott kifejezést, 
hogy a Jugoszláv vállalato-
kat is ehhez hasonló szán-
dék fűti, és lényegében rep-
rezentatív bemutatóval vesz-
nek részt a határmenti áru-
csere nagy fórumán, az Idei 
szegedi vásáron. 

Megköszönte Szabadka 
párt- és tanácsi vezetőinek, 
a vásár igazgatóságának fi-
gyelmét és segítségét, amely-
lyel lehetővé tették, hogy a 
magyar ipar termékeit be-
mutathat ják az idén is a 
Pannónia Vásáron. A nyit-
vatartás első napja iban 
megállapíthatták a magyar 
kiáll ítók, hogy tetszetős áru-
bemutatójuknak nagy sike-
re van. Minden bizonnyal 
előbb vagy utóbb üzletkötés-
ben is realizálódik itteni 
részvételük. Végül annak a 
reményének adott kifejezést, 
hogy a majd júl ius 23-ától 
kezdődő centenáriumi Sze-
gedi Ipari Vásáron hasonló 
sikerrel szerepelnek a Jugo-
szláviából Szegedre érkező 
vállalatok. ' 

Emlékezés 

Latinca Sándorra 
1886. április 5-én látta meg 

a napvilágot Aradon egy 
szorgalmas, törekvő mun-
kásember harmadik gyerme-
keként A család mindegyik 
gyermek, igy Sándor nevel-
tetésére is nagy gondot for-
dított. Az 1906-ban érettségi-
zett fiatalember az évek fo-
lyamán szerte Európában 
utazásokat tett. Hamarosan 
hírlapíróként és vezető mű-
szaki tisztviselőként dolgo-
zik és már 1910-ben belép a 
Magyarországi Szociálde-
mokrata Pártba. Az immár 
határozott elveket valló, kül-
földet járt, művelt fiatal 
férfit a vi lágháborúban a 
Monarchia egyik legszebben 
dekorált tartalékos tisztje-
ként lá t juk viszont. Tulajdo-
nosa a bronz, a kisezüst és 
a nagyezüst vitézségi érmek-
nek (az ellenforradalom 
ezért osztogatta a „vitézi" 
címeket), a Károly csapat-
keresztnek. mindkét Signum 
Laudis-nak, a koronás 
aranyérdemkeresztnek, írás-
beli dicséreteknek, — de hő-
siessége és bátorsága sem 
feledtetik a leveleiben meg-
nyilatkozó éles háborúelle-
nességét. A szociáldemokra-
ta értelmiségiben beért az 
elszánt forradalmár. „Gyű-
lölöm . . . ezt a megfertőzött 
társadalmi rendszert, amely 
Idehozott engem" — ír ja fe-
leségének. 

Nem meglepő tehát, hogy 
aktívan vesz részt az ősziró-
zsás forradalom eseményei-
ben. Hamarosan megtalál ja 
élete értelmét: a szegénypa-
rasztok és a kisgazdák ér-
dekeinek képviseletét. A 
Földmunkások és Kisgazdák 
Országos Szövetsége küld i 
1919 január jában Kaposvár-
ra titkárként, hogy irányít-
sa és szervezze a föld né-
pét. 

A nehézségek, a forradal-
mi helyzet megoldásának 
igénye késztették arra, hogy 
szerepet vál lal jon a Somogy-
ban már 1919. március 10-én 
az SZDP és a Munkástanács 
javaslatára megalakult há-
romtagú direktóriumban. 
(Véglegesen a Tanácshata-
lom szilárdította meg ezt a 
megoldást később.) A testü-
let irányította a megyei szo-
ciálázásokat, a 200 hold fe-
letti birtokok termelőszövet-
kezetekké való átalakítását. 
Latinca feladata volt a köz-
ellátás ügyeinek intézése is: 
a lehetőségekhez képest 
megoldotta Kaposvár és a 
vidék termékcseréjét. A so-
kasodó ellenforradalmi meg-
mozdulások azonban szük-
ségessé tették a direktórium 
felszámolását és a kormány-
zótanácsi biztosi intézmény 
bevezetését a megyében. A 
Tanácskormány Latinca 
Sándort nevezte k l erre a 
tisztségre. Latinca polit ikai 
érzékét dicséri, hogy a pro-
letárdiktatúrát ésszerű 
kompromisszumok és célra-
vezető. rugalmas megoldások 
segítségévei gyakorolta. A 
válságos napokban nyugal-
mat és határozottságot mu-
tatott Egész tevékenysége 
arra i r ányu l t hogy meg-
nyerje és megtartsa a falusi 
szegénységet a parasztságot 
a munkásosztály ügyének. 

De az ellenforradalmi ter-
ror elszabadulása őt sem kí-
mélte. Bár a helyi bírósági 
szervek először nem találták 
bűncselekmény h iányában 
megbüntethetőnek, de az idő-
közben Kaposvárra érkező 
Prónay különí tmény tisztjei 
1Ü19. szeptember 17-én a 
Kaposvár melletti Nádasdi 
erdőben bestiális körülmé-
nyek között meggyilkolták. 

F. T. 

Hűtőházak Bulgáriának 
Űj exportcikkel jelentke-

zik a bolgár piacon a 
Komplex ""Külkereskedelmi 
Vál la lat : az idén megkezdik 
a komplett alupaneles hűtő-
házak szállítását. A szerző-
dést várhatóan májusban ír-
j ák alá; az előzetes tárgyalá-

sok szerint 1979-ig három 

hűtőházat szállítanak, több 

mint 13 mi l l ió rubel érték-

ben. Az első hűtőházi be-

rendezéseket, mintegy 1 mil-

l ió rubelért, még ebben az 

évben átadják. 

1M3 b*n vissgázott targoncavczctésből ÖrŰBcrh Zoltánná. 
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Komló* Már ia agronónius a zsombói Gyümölcsöskert Sz ik-
ssü vetkezet ben dolgozik. A rügyek állapotát vizsgálja ké-

pünkön is 

h á z a s s á g 
I. kerület 

Szeged: Wéber Gusztáv és Vass 
Sva Mária, Balla Mihály és Bör-
esök Mária Anna. Donaner Ele-
mér és Poleesák Mária, Cserényl 
Zsolt és Jónász Ida Terézia, 
Mink Mátyás és Solymosi Mária 
Ágnes, Sugár György és Tóth 
Emília, Gergely Gyula és Igaz 
Rozália Ilona, Almási Jenő Szil-
veszter és Radvényi Ágnes, Ra-
kovlcs Sándor és Rácz Erzsébet, 
Szűcs István és Molnár Mária 
Irén, Nagy Károly és Czabai Ka-
talin Piroska, Varga Gábor és 
Horváth Marianna Etelka. Szí-
vós József Ferenc és Kulal Eva 
Ágnes, Nyilas Péter és dr. Ke-
resztes Zsuzsanna, dr. Olasz Tis 
bor Pál és Márta Judit, Botos 
Mihály József és károlyi Edit 
házasságot kötöttek. 

Szőreit: Tóth Lajos és Szeszán 
Mária Kinga, Marosán László és 
Rózsa Zsuzsanna Brigitta. Dimo-
vics János és Nyíri Eva házassá-
got kötöttek. 

II. kerület 
Szeged: Gábor István Lajos és 

Szabó Csilla Katalin, Kalapos Jó-
zsei és Lövinger Judit, Tarl Al-
bert László és Agócs Ilona, Hriv-
nák András es Iróczi Mária, Lé-

Károly és Nagy Julianna. Te-
mesvári László és Tatai Katalin 
házasságot kötöttek. 

Hl. kerület 
Szeged: Kéri László és Bozsó 

Etelka. Bozóki József és Mészá-
ros Veronika házasságot kötöt-
tek. 

Klskundorozsma: l.ajkő Vilmos 
és- Gombos Ilona Mária. Katona 
László es Forrás Anna. üsala Fe-
renc és ördög Etelka házasságot 
kötöttek. 

SZÜLETÉS 
I. kerület 

Szeged: Horváth Andrásnak és 
Keresztes Maria Piroskának Ist-
ván. Pongrácz Jánosnak és Sza-
bó Ilonának János, Kollár Már-
tonnak és Siloczki Ilonanak Fe-
renc. Jéga-Szabó Ferencnek és 

) Miklós Erikának Elolt Levente, 
' Trenyi Ferencnek es lián Ilo-
nának Zsolt. Székelyi Gyulának 
és Muráti Editnek Edit. Tiszá-
imul! Sámuel Mikiólnak éa 
Sqhukkcrt Eva Klárának Eva 
Dóra. Gaál Józsefnék es Csiszár 
Olga Juliannának Szilvia. Vlda 
Józsefnek ós Siha Klára Magdol-
nának József Gábor, Ambrus 
Ferencnek ós Jakab Judit Márta-
nak Krisztina, Pataki Jánosnak 
es Budai" Mariának Krisztián Ta-

Családi események 
más, Gál Péter Pálnak és Csá-
nyi Ilonának Tibor, Tanács Ist-
vánnak és Kószó Katalinnak Ka-
talin, Vörös Andrásnak és Paska 
Máriának Erika, Kenyeres Lász-
lónak és Groszman Erikának Il-
dikó, Gombos Sándor Józsefnek 
és szatmári Emmának Eva, Vő-
nek! Józsefnek és Dudás Iloná-
nak Krisztina Bernadett. Tóth 
Istvánnak és Bacskal Mária Pi-
roskának Gyula József. Polyák 
Istvánnak és Becherer Irén Má-
riának Bernadett, Tóth Imrének 
és Miklós Máriának Zoltán, Nagy 
Lászlónak és Nagv Edit Mártá-
nak Krisztina Judit, Csányi La-
jos Lászlónak és BáUnt Matild 
Ilonának Csilla Julianna. Kerekes 
Sándornak és Kovács Ilonának 
Sándor Mihály, Lamper Lajos Ist-
vánnak és Joó Mártának Zoltán, 
Kasza László Miklósnak és Her-
czeg Piroskának Ágnes, dr. Har-
sanyi Géza Andrasnak és dr. 
Körmcndy Máriának Krisztina 
Mária, Pásztor Lászlónak és Van-
csura Teréziának Edina, Gyön-
gyösi Józsefnek és Orgován Ju-
liannának József Tamás, Simon 
József Jenőnek és Csonka Juli-
annának Erika, Zádorl Károly 
Józsefnek és Dobó Erzsebctnek 
Nóra, Márton Bélának és Aszta-
los Erzsébetnek Ágnes Rita, Ta-
gat Gyulának es Varga Erzsébet 
nek Gyulu, Kordás József Mi-
hálynak és Faragó Etelkának Jó-
zsef, Mayer Ferenc Miklósnak és 
Horváth Hona Katalinnak Ri-
chárd, Miszlal Istvánnak ós Mu-
rai Mártának Zita, Juhász Sán-
dornak és Frltz Terézianak Sán-
dor. Muhel Istvánnak és Pék 
Annanak Róbert István. Juray 
Miklós Imrének és Iványl Mag-
dolna Rózsának Tamás Kriszti-
án, Muresan Istvánnak és Ko-
vács Máriának Orsolya Mária, 
Czirok Sándor Lászlónak és 
Sándor Katalinnak László. Ré-
pa Sándornak 41 Vcdréd) Anná-
nak OUvér. Molnár Gábornak es 
Lengyel Ágnes Irénnek Ágnes, 
Kérchy László Péternek és Ko-
vács Eva Ilonának Anna Boglár-
ka, Müller Józsefnek és dr. Ozs-
vár Zsuflanak Illés József, Hcr-
czeg Miklósnak es Kerekes Er-
zsébetnek Katalin, Török Ká-
rolynak és Deli Irénnek Szilvia 
Tímea, Csáki Istvánnak és Sípos 

Ilonának Zoltán, Dómján János-
nak és Szörgyi Irmának Sza-
bolcs, Zsikó Mihálynak és Fehér 
Katalinnak Katalin, Krisztin 
Gézának és Szilasl Erzsébet An-
nának Szilvia, Kis Imrének és 
Györfl Erzsébetnek Andrea Ani-
ta. Gyárfás Sándornak és Török 
Edit Máriának Ágnes Edit, Csor-
ba Mihálynak és Kazán Teréz-
nek Brigitta, Jéga-Szabó László-
nak és Schön Máriának Csaba. 
Nagy Ferenc Antalnak és Kapás 
Ilonának Attila, Bagaméry Lász-
lónak és Szirák Máriának László. 
Péter. Árkost Árpádnak és Bi-
hart Nórának Péter Gábor, Nagy 
Jánosnak és Bartos Annának Ró-
bert, Acs Istvánnak és Juhász 
Mária Magdolnának István Gá-
bor, Fábián István Ferencnek és 
Hogyor Ildikónak Ferenc. Vass 
Imre Bélának és Halász Olga Ilo-
nának Réter László. Berek Tibor 
Jenőnek és Bíró Máriának Kata-
lin Anita, Bíró Istvánnak és De-
ák Katalinnak Zsolt. Gólya Bé-
la Imrének és Koday Katalin-
nak Orsolya, dr. Dudlts Dénes 
Gábornak és Molnár Judit Kata-
linnak András. Pribelszkl 
Györgynek és Gyöngyösi Anna 
Évának Anita, Meszes Imre Mi-
hálynak és Böröcz Juliannának 
Csaba nevű gyermekük született. 

III. kerület 
Szeged: Adok Jánosnak és Do-

bó Mariannának János Zoltán. 
Dékány Oyulának es Erdei Ilo-
nának Ilona Dóra. Cárdián Jó-
zsefnek és Vincze Valériának 
Szilvia, Simon Istvánnak és Tur-
csányi Gizellának Beatrix Kata-
lin, Toldi Istvánnak és Csézl An-
nának Ernő Miklós, Tóth Ferenc-
nek és Szárkiszov Zsuzsannának 
Péter, Vlda Mihálynak és Csá-
szár Mária Magdulnunak Mihály, 
Budaházi Lászlónak és Szathmá-
rl Ibolyának Beáta. Mészáros Mi-
hálynak ós Gyuris Ételnek Zsolt, 
Tanács Károlynak és Burlez 
Andrea Aátkonak Róbert Karoly. 
Faragó Ferencnek és Búra Kata-
linnak Ferenc. Fülöp Imrének és 
Berki Magdolna Elvirának Ildi-
kó. Kapás Sándornak és Tóth 
Gyöngyinek Krisztián Sándor, 
Makra Antalnak és Kiéri Erzsé-
betnek Antal Zsolt, Szabó Lász-
lónak és Kerekes Juliannának. 

Ferenc, Bakacsl Józsefnek és Bo-
ri Valéria Erzsébetnek Gábor 
Zoltán, Dobai Imrének és Soós 
Gizellának Gizella, Gállal Lajos 
Istvánnak és Ádám Annának 
Roland, Gyömbér Géza Sándor-
nak és Berta Magdolnának Gá-
bor, Jójárt Istvánnak és Barta 
Erzsébetnek Ibolya, Köteles Jó-
zsefnek és Vörös Erzsébetnek 
Klára Zsuzsanna, Kiss Imre 
Lászlónak és Vincze Erika Gi-
zellának László. Martonosl Ist-
vánnak és Németh Margitnak 
István nevű gyermekük született. 

IIALALOZAS 
L kerület 

Szeged: Gombos Istvánné Bá-
lint Mária, Ábrahám Márton, Ke-
lemen Jánosné Gerentser Rózsa, 
Kotogán Imréné Csóti Piroska, 
Ajtai Attila. Sisák Gyuláné Reisz 
Ilona, Kovács István, Nagy Já-
nosné Gera Erzsébet, Nagy La-
Josné Gojdár Mária, Kiss Antal 
István, Ábrahám Ferenené Ber-
ta Veronika, Sós József. Bartók 
János, Pásztor László, Sándor 
Jánosné Balla Erzsébet, Tábit 
Lajoshé Kancsán Mária. Beloval 
Jánosné Fekete Anna. dr. Ko-
vács Kálmánné Piri Mária, Bör-
csök Antal, Klri József András, 
Agárdi János, Mészáros György-
né JJabarczi Viktória, Csonka 
György, Katona András György, 
Ambrus Antal, Nemes József, 
Vass István meghalt. 

Szőreg: Kovács sándorné Ter-
hes szilárdka meghalt. 

II. kerület 
Szeged: Nagy László, Molnár 

István, Tóth Péter, Szalal Aran-
ka, Márkus Jánosné Gere Te-
rézia. Hárl László meghalt. 

III. kerület 
Szeged: Schmldt János, Szilá-

gyi Ferenené Farkas Etel, Ko-
vács Lajosné Rózsa Viktória, Hó-
di Pálné Ördög Rozália, Katona 
István, Nagy Jánosné Balla Ró-
za, Kurírnál Ferenc Vilmos, Ve-
res Antal. Domonkos András, 
Kertész Istvánné Dékány Etelka. 
Juhász János, Ökrös Istvánné 
Kovács Anna. Rigó János, Be-
rekméri Ferenené Kasza Erzsé-
bet, sőrégi Mihálv, Kiss Ferene-
né Dobó Mária, Nagy Mthálvné 
Tari Teréz, Füzesy Jozsefné Pó-
sa Erzsebef, Tóth Sándorné Ko-
pasz Aranka, László Sándor Pál, 
Sas Péter. Csóti Frlgves, Far-
kas Józsoíné Gyüge Eszter. Tóth 
Istvánné Győri Erzsebet, Esótér 
Mihály Gábor, "Huszta Istvánné 
Ökrös Ilona meghalt. 

Klskundorozsma: Kolompár 
Terézia. Márta Sándor meghall 


